gerenciadas, em conformidade com a Lei n° 9656/98 da Agência Nacional de Saúde 

Suplementar, de 03/07/1998, e sua legislação conexa, seus decretos, portarias e 

instruções normativas que tem como beneficiários em potencial os funcionários, com 

número atual aproximado de 25.000 (vinte e cinco mil) e seus respectivos dependentes. 

1. Da Justificativa 

A Fundação do ABC, sua mantida e unidades gerenciadas, buscando assegurar a 

possibilidade de acesso a um Plano de Assistência Odontológica por adesão para os 

seus funcionários e dependentes, optou em buscar no mercado uma empresa para